Zeitschrift: Bulletin de la Société suisse de Numismatique
Herausgeber: Société Suisse de Numismatique

Band: 11 (1892)
Heft: 3
Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 30.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

COMPTOIR DE NUMISMATIQUE ET D’HERALDIQUE

PAUL STRCEHLIN & C”

GCGENEVE

S, Rue des

~

MONNAIES ET

Granges, au 1¢

Etage

—_——

MEDAILLES POUR COLLECTIONS

Achat, Vente, Echange, Expertises.

Le Catalogue Nv 1, comprenant les monnaies et médailles genevoises,
monnaies et médailles suisses et étrangéres gravées par les artistes
genevois et 1a numismatique des tirs fédéraux, vient de paraitre et est

envoyé franco sur demande.

F. THEVOZ & (°

3, rue du Mont-Blanc
GENEVE

Phfatypie -~ Phototyporaphie

REPRODUCTION
de Planches pour la numismatique

hevue Phlatélique Susse
Cite, 29,_(.-‘-enéve

Abonnements : fr. 7 — prla Suisse.
» 8 50 prl’étranger

Le seul journal suisse en fran-
cais s’occupant spécialement de
timbres-poste.

VENTE & ACHAT
DE

Timbres- Poste

pour Collections

Catalogue gratis

Adrien CHAMPION

Au Molard, Geneéve
Achéte vievx Timbres de Genéve

GAUUHAT& EGGIMANN

25, rue du Rhﬁne 25
GENEVE

Litterature francaise 6t ttrangere

Ouvrages de luxe — Science et Beaux-Arts
LIBRAIRIE ANCIENNE

Abonnement a tous les Journawur et Revues



— 93 —

OFFRES DE MONNAIES ET MEDAILLES

Chagque membre de la Société
a le droit de déposer chez le
trésorier des monnaies et des me-
dailles destinées a la vente. Les
piéces seront publiées dans le
numéro suivant du bulletin, sans
indication du nom du déposant
et avec les prix fixés par le ven-
deur. En cas de vente, le paye-
mentse fait au comptant ou contre
remboursement.

On ne recoit pas de piéces dont
la valeur est inférieure a 1 fr.

Si les piéces déposées ne trou-
vaient pas d’amateur, elles seront
renvoyeées lorsque le bulletin pa-
raitra de nouveau aux frais dua
déposant et il lui sera compté
pour l'insertion et par piéce 10
centimes.

Il va sans dire que les deman-
des de médailles et monnaies se-
ront publiées aux mémes condi-
tions.

F. D. G. = fleur de coin, Stempelglanz. — T. B. €. =

Jedes Mitglied der Gesellschaft
kann bei dem Kassier Miinzen
oder Medaillen zum Verkaufe hin-
terlegen und wird die Anzeige
dieser Stiicke im néichsten Bulle-
tin ohne Angabe des Verkiufers
und zu dem von ihm bezeichne-
ten Preise gemacht. Falls die
Miinzen durch diese Anzeige ver-
kauft werden, so erfolgt sofortige
Ausbezahlung des Betrags.

Miinzen unter dem Werthe von
1 fr. werden nicht angenommen.

Wenn aber die Sticke nicht
Liebhaber finden, so werden sie
nach einem Monat an die Adresse
des Verkaufers auf seine Kosten
und unter Anrechnung fir jedes
Stiick und fir jede Insertion von
10 Ct.

Man kann selbstverstindlich
auf gleiche Weise Miinzen zu
kaufen suchen.

trés bien

conservé, sehr gut erhalten. — B. (. = bien conservé, gut erhalten.
— M. G. = mal conservé, schlecht erhalten.

Pour toute offre et demande de monnaies et médédailles s’adresser
exclusivement & M. Paul STREHLIN, rédacteur.

1l est pris 3 %/, de commission sur le vendeur et Uacheteur.

Nﬂs

1 Lucerne, tir fédéral 1853, 5 francs, argent .
2 Berne, tir fédéral 1857, 5 francs, argent.
3 Zurich, tir fédéral 1859, 5 francs, argent

f.d.c. T2 =
f.d.c. 9 —
f.d.c. 7 50

4 La Chaux-de-Fonds, tir fédéral 1863, 5 francs,

argent . . . . . . . . . . . . 0 10 —
5 Schaffhouse, tir fédéral 1865, 5 francs, argent. f.d.c. 6 50
6 Schwytz, tir fédéral 1867, 5 francs, argent . Id.e. 1 —
7 Zoug, tir fédéral 1869, 5 francs, argent . . . . f.d.c. 7 50
8 Saint-Gall, tir fédéral 1874, 8 francs, argent . . f.d.c. 6 —



g

— %

Lausanne, tir fédéral 1876, 5 franes, argent.

10 Bale, tir fédéral 1879, 5 francs, argent

11
12
13
14
15
16
17
18
19

20
21
22

30

31

34

36

Fribourg, tir fédéral 1881, 5 francs, argent.
Lugano, tir fédéral 1883, 5 francs, argent
Berne, tir fédéral 1885, 5 francs, argent. . . .
(;enuc, tir fédéral 1887, ofticielle, bronze .
Frauenfeld, tir fédéral 1890, officielle, hronze .
Glaris, tir fédéral 16892, officielle, argent oxydé
» ) » » » »
» » » » bronze ;
Genéve, 3we Abhbaye des Carabiniers, 1873, offi-
cielle, 0,037, argent s % %5 @ § € =
Geneve, tir cantonal 1877, officielle, 0,041, argent
Geneve, tir cantonal 41882, officielle, 0,0425, argent
Lucerne, tir de la Suisse centrale. 1889, officielle,
argent .
Einsiedeln, tir cantunal suln\\t/ols lbbJ Umuf,ile,
argent
Soleure, tir cantonal 1890, ofticielle, hronze
Berthoud, tir cantonal bernois 1891, officielle,
argent

y Berthoud, tir cantonal bernois 1891, officielle,

bronze
Ebnat-Kappel, tir cantonal saint-gallois, 1891.
officielle, argent .
Winterthour, tir cantonal /ul‘ldmls, 18()1 oihuLUe
argent . ’
Winterthour, tir ‘ant(un] 7111'1(,11015 '1891 ofm,n,lle
bronze
Bremgarten, tir cantonal argovien 1891, officielle,
argent : @ s
Bremgarten, tir cantoual argovien ib‘)l officielle,
bronze )
Zurich, tir de la wlle 18‘)2 othuc,lle, arﬂult
» » » » bronze .
Le Locle, tir cantonal neuchatelois 1892, officielle,
argent . e
Le Locle, tir c‘mtonal nbuulmtclms iS‘J officielle,
bronze . . »
Genéve, fete (,ummunale de Pl‘unpalalb, 1892, o’m-
cielle, 0,0305, argent, frappée a4 100 exemplaires.
Geneve fete communale de Plainpalais, 1892, offi-
' ciclle, 0.0505, bronze frappée a 200 exemplaires

—
=)
=i
.
@]

e e e e e e s
s e T e T LT LT 0T et T T,
~
ot
e

f.d.c.

f.d.e.

f.d.c.

f.d.c.

v e S

—
X w® &L~ w U

27
10

20

10
20
10

28
11

30
30
50

50



	...

