

Zeitschrift: Bulletin de la Société suisse de Numismatique
Herausgeber: Société Suisse de Numismatique
Band: 11 (1892)
Heft: 3

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 30.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

COMPTOIR DE NUMISMATIQUE ET D'HÉRALDIQUE

PAUL STROËHLIN & C^{ie}

GENÈVE

5, Rue des Granges, au 1^{er} Etage

MONNAIES ET MÉDAILLES POUR COLLECTIONS

Achat, Vente, Echange, Expertises.

Le Catalogue N° 1, comprenant les monnaies et médailles genevoises, monnaies et médailles suisses et étrangères gravées par les artistes genevois et la numismatique des tirs fédéraux, vient de paraître et est envoyé franco sur demande.

F. THEVOZ & C^o

3, rue du Mont-Blanc

GENÈVE

Phototypie -- Phototypographie

REPRODUCTION

de Planches pour la numismatique



VENTE & ACHAT
DE
Timbres-Poste
pour Collections
Catalogue gratis

Adrien CHAMPION

Au Molard, Genève

Achète vieux Timbres de Genève

Revue Philatélique Suisse

Cité, 20, Genève

**Abonnements : fr. 7 — pr la Suisse.
» 8 50 pr l'étranger**

Le seul journal suisse en français s'occupant spécialement de timbres-poste.

**LIBRAIRIE
GAUCHAT & EGGMANN**

25, rue du Rhône, 25

GENÈVE

Littérature française et étrangère

Ouvrages de luxe — Science et Beaux-Arts

LIBRAIRIE ANCIENNE

Abonnement à tous les Journaux et Revues

OFFRES DE MONNAIES ET MÉDAILLES

Chaque membre de la Société a le droit de déposer chez le trésorier des monnaies et des médailles destinées à la vente. Les pièces seront publiées dans le numéro suivant du bulletin, sans indication du nom du déposant et avec les prix fixés par le vendeur. En cas de vente, le paiement se fait au comptant ou contre remboursement.

On ne reçoit pas de pièces dont la valeur est inférieure à 1 fr.

Si les pièces déposées ne trouvaient pas d'amateur, elles seront renvoyées lorsque le bulletin paraîtra de nouveau aux frais du déposant et il lui sera compté pour l'insertion et par pièce 10 centimes.

Il va sans dire que les demandes de médailles et monnaies seront publiées aux mêmes conditions.

Jedes Mitglied der Gesellschaft kann bei dem Kassier Münzen oder Medaillen zum Verkaufe hinterlegen und wird die Anzeige dieser Stücke im nächsten Bulletin ohne Angabe des Verkäufers und zu dem von ihm bezeichneten Preise gemacht. Falls die Münzen durch diese Anzeige verkauft werden, so erfolgt sofortige Auszahlung des Betrags.

Münzen unter dem Werthe von 1 fr. werden nicht angenommen.

Wenn aber die Stücke nicht Liebhaber finden, so werden sie nach einem Monat an die Adresse des Verkäufers auf seine Kosten und unter Anrechnung für jedes Stück und für jede Insertion von 10 Ct.

Man kann selbstverständlich auf gleiche Weise Münzen zu kaufen suchen.

F. D. C. = fleur de coin, Stempelglanz. — T. B. C. = très bien conservé, sehr gut erhalten. — B. C. = bien conservé, gut erhalten. — M. C. = mal conservé, schlecht erhalten.

Pour toute offre et demande de monnaies et médailles s'adresser exclusivement à M. Paul STRÖHLIN, rédacteur.

Il est pris 3 % de commission sur le vendeur et l'acheteur.

N°s	Fr. Ct.
1 Lucerne, tir fédéral 1853, 5 francs, argent	f.d.c. 72 —
2 Berne, tir fédéral 1857, 5 francs, argent.	f.d.c. 9 —
3 Zurich, tir fédéral 1859, 5 francs, argent	f.d.c. 7 50
4 La Chaux-de-Fonds, tir fédéral 1863, 5 francs, argent	f.d.c. 10 —
5 Schaffhouse, tir fédéral 1865, 5 francs, argent.	f.d.c. 6 50
6 Schwytz, tir fédéral 1867, 5 francs, argent.	f.d.c. 7 —
7 Zoug, tir fédéral 1869, 5 francs, argent	f.d.c. 7 50
8 Saint-Gall, tir fédéral 1874, 5 francs, argent	f.d.c. 6 —

9	Lausanne, tir fédéral 1876, 5 francs, argent	f.d.c.	6 —
10	Bâle, tir fédéral 1879, 5 francs, argent	f.d.c.	6 —
11	Fribourg, tir fédéral 1881, 5 francs, argent	f.d.c.	5 30
12	Lugano, tir fédéral 1883, 5 francs, argent	f.d.c.	5 30
13	Berne, tir fédéral 1885, 5 francs, argent	f.d.c.	5 50
14	Genève, tir fédéral 1887, officielle, bronze	f.d.c.	8 —
15	Frauenfeld, tir fédéral 1890, officielle, bronze	f.d.c.	7 50
16	Glaris, tir fédéral 1892, officielle, argent oxydé	f.d.c.	18 —
17	" " " " " bronze	f.d.c.	18 —
18	" " " " " bronze	f.d.c.	8 —
19	Genève, 3 ^{me} Abbaye des Carabiniers, 1875, officielle, 0,037, argent	f.d.c.	40 —
20	Genève, tir cantonal 1877, officielle, 0,041, argent	f.d.c.	26 —
21	Genève, tir cantonal 1882, officielle, 0,0425, argent	f.d.c.	25 —
22	Lucerne, tir de la Suisse centrale, 1889, officielle, argent	f.d.c.	18 —
23	Einsiedeln, tir cantonal schwyzois 1889, officielle, argent	f.d.c.	27 —
24	Soleure, tir cantonal 1890, officielle, bronze	f.d.c.	10 —
25	Berthoud, tir cantonal bernois 1891, officielle, argent	f.d.c.	20 —
26	Berthoud, tir cantonal bernois 1891, officielle, bronze	f.d.c.	8 —
27	Ebnat-Kappel, tir cantonal saint-gallois, 1891, officielle, argent	f.d.c.	21 —
28	Winterthour, tir cantonal zurichois, 1891, officielle, argent	f.d.c.	22 —
29	Winterthour, tir cantonal zurichois, 1891, officielle, bronze	f.d.c.	10 —
30	Bremgarten, tir cantonal argovien 1891, officielle, argent	f.d.c.	20 —
31	Bremgarten, tir cantonal argovien 1891, officielle, bronze	f.d.c.	10 —
32	Zurich, tir de la ville, 1892, officielle, argent	f.d.c.	28 —
"	" " " " " bronze	f.d.c.	11 --
33	Le Locle, tir cantonal neuchâtelois 1892, officielle, argent	f.d.c.	22 —
34	Le Locle, tir cantonal neuchâtelois 1892, officielle, bronze	f.d.c.	8 —
35	Genève, fête communale de Plainpalais, 1892, officielle, 0,0505, argent, frappée à 100 exemplaires.	f.d.c.	33 —
36	Genève fête communale de Plainpalais, 1892, officielle, 0,0505, bronze frappée à 200 exemplaires	f.d.c.	8 —